

प्रिय प्रमोटर्स एवं उद्यमियों,

इंटीग्रेटेड आयुष काउंसिल की ओर से आपको सादर अभिवादन।

हमें यह बताते हुए अत्यंत हर्ष हो रहा है कि आरोग्य उत्सव एवं एक्सपो 2026 का भव्य आयोजन 21-23 फरवरी 2026 को भारत मंडपम, प्रगति मैदान, नई दिल्ली में किया जा रहा है। इस प्रतिष्ठित राष्ट्रीय एक्सपो में आपको प्रदर्शक (Exhibitor) के रूप में सहभागिता हेतु सादर आमंत्रित किया जाता है।

यह एक्सपो भारत सरकार के MSME मंत्रालय की PMS योजना (प्रक्रियाधीन) के अंतर्गत, इंटीग्रेटेड आयुष काउंसिल के सहयोग से आयोजित किया जा रहा है।

आरोग्य उत्सव एवं एक्सपो 2026 आयुष, स्वास्थ्य, वेलनेस, कृषि एवं सतत उद्योगों से जुड़े हितधारकों को एक साझा राष्ट्रीय मंच प्रदान करता है, जहाँ उन्हें खरीदारों, नीति-निर्माताओं, संस्थानों एवं वैशिक साझेदारों से जोड़ने का सशक्त अवसर मिलेगा।

थीम:

“Health to Wealth” (स्वास्थ्य से समृद्धि)

👉 आरोग्य उत्सव एवं एक्सपो 2026 में प्रदर्शक बनने के लाभ

- अपने उत्पादों, सेवाओं एवं नवाचारों का राष्ट्रीय एवं अंतरराष्ट्रीय मंच पर प्रदर्शन
- खरीदारों, वितरकों, निवेशकों एवं नीति-निर्माताओं से सीधा संवाद
- मीडिया कवरेज एवं संस्थागत प्रचार के माध्यम से ब्रांड की सशक्त पहचान
- MSMEs, स्टार्टअप्स, अनुसंधान संस्थानों एवं कॉर्पोरेट्स के साथ नेटवर्किंग

🏆 प्रदर्शक पुरस्कार एवं सम्मान

प्रदर्शकों एवं MSME उद्यमियों की उत्कृष्ट उपलब्धियों को सम्मानित करने हेतु इंटीग्रेटेड आयुष काउंसिल द्वारा 21 प्रतिष्ठित पुरस्कार प्रदान किए जाएंगे।

चयन मानदंड:

- प्रस्तुति एवं प्रदर्शन
- उत्पाद गुणवत्ता
- ग्राहक प्रतिक्रिया

पुरस्कार वितरण:

माननीय केंद्रीय मंत्रीगण, राज्यपाल, मुख्यमंत्री, सांसद एवं अन्य विशिष्ट अतिथियों द्वारा।

🎁 सभी प्रदर्शकों को मिलेगा

- सहभागिता प्रमाण पत्र
- सांत्वना पुरस्कार

पुरस्कार विजेता प्रदर्शकों के लिए विशेष लाभ:

- इंटीग्रेटेड आयुष काउंसिल की आजीवन सदस्यता (₹51,000 मूल्य - नि:शुल्क)

- राष्ट्रीय एवं अंतरराष्ट्रीय स्तर पर ब्रांडिंग
- प्रीमियम प्रदर्शनियों, सम्मेलनों एवं व्यापार प्रतिनिधिमंडलों में प्राथमिकता
- काउंसिल पोर्टल, मीडिया प्लेटफॉर्म एवं प्रकाशनों में विशेष उल्लेख

🌿 एक्सपो श्रेणियाँ

फूड एवं एग्रो-प्रोसेसिंग उत्पाद | आयुष एवं पारंपरिक चिकित्सा | न्यूट्रिशन एवं हेल्थ सप्लीमेंट्स | ऑर्गेनिक एवं हर्बल उत्पाद | हेल्थ एवं वेलनेस उद्योग | खादी | हथकरघा एवं ग्रामोद्योग | बायो-एनर्जी एवं सतत तकनीक | कृषि | बागवानी एवं औषधीय पौधे | मेडिकल डिवाइस निर्माण | ऑकल्ट एवं पर्यटन उद्योग | इको-फ्रेंडली एवं ग्रीन एनर्जी

🏢 स्टॉल विवरण

रॉ स्पेस

- न्यूनतम क्षेत्रफल: 18 वर्ग मीटर (6×3)
- शुल्क: ₹15,000 प्रति वर्ग मीटर

शेल स्पेस (पूर्ण सुसज्जित)

- आकार: 9 वर्ग मीटर (3×3)
- सुविधाएँ:
 - 1 टेबल एवं 2 कुर्सियाँ
 - 2 व्यक्तियों हेतु लंच
 - 5 एम्पियर पावर पॉइंट
 - फेशिया पर कंपनी का नाम
- शुल्क: ₹16,400 प्रति वर्ग मीटर

₹ MSME लाभ (PMS योजना)

- PMS योजना के अंतर्गत अनुमोदित
- **80% प्रतिपूर्ति (रीइम्बर्समेंट)** - सामान्य श्रेणी एवं पुरुष उद्यमियों हेतु
- **100% प्रतिपूर्ति (रीइम्बर्समेंट)** - SC, ST, OBC, दिव्यांग एवं महिला, नार्थ ईस्ट उद्यमियों के लिए
- यात्रा एवं प्रचार सामग्री हेतु अतिरिक्त ₹25,000 तक प्रतिपूर्ति
- पात्र स्टॉल आकार: **9 वर्ग मीटर (3×3), पूर्ण सुसज्जित**

 **PMS पंजीकरण की अंतिम तिथि:** 31 जनवरी 2026

⌚ PMS पंजीकरण लिंक:

https://my.msme.gov.in/mymssme/Reg/COM_Matu.aspx

व्यू इवेंट- आरोग्य उत्सव और एक्सपो 2026, हॉल नंबर 8, 9, 10 भारत मंडपम, प्रगति मैदान, दिल्ली

📅 महत्वपूर्ण तिथियाँ

- प्रदर्शक पंजीकरण की अंतिम तिथि: **31 जनवरी 2026**

📞 संपर्क सूत्र

📞 95820 82456 | 011 4305 2656

📧 ब्रोशर एवं स्टॉल बुकिंग फॉर्म:

<https://arogyautsav.in/download-brochure/>

आइए, मिलकर इस राष्ट्रीय मंच का हिस्सा बनें, अपनी पहचान को नई ऊँचाइयों तक पहुँचाएँ और “**Health to Wealth**” की इस यात्रा में सहभागी बनें।

हम आपके प्रदर्शक के रूप में सहभागिता की प्रतीक्षा कर रहे हैं।

सादर,

अभिषेक

समन्वयक

आरोग्य उत्सव एवं एक्सपो 2026

95820 82456 | 011 4305 2656

वेबसाइट: www.arogyautsav.in

Dear Promoters & Entrepreneurs,

Greetings from the Integrated Ayush Council.

We are pleased to invite you to participate as an Exhibitor at Arogya Utsav & Expo 2026, to be held from 21–23 February 2026 at Bharat Mandapam, Pragati Maidan, New Delhi.

The expo is being organized in collaboration with the PMS Scheme, Ministry of MSME, Government of India (In Process), with the support of the Integrated Ayush Council.

Arogya Utsav & Expo 2026 is a premier national platform bringing together stakeholders from Ayush, Health, Wellness, Agriculture, and Sustainable Industries, connecting them with buyers, policymakers, institutions, and global partners under the theme:

“Health to Wealth”

Why Exhibit at Arogya Utsav & Expo 2026?

- * Showcase your products, services, and innovations to a targeted national and international audience
- * Direct interaction with buyers, distributors, investors, and policymakers
- * Enhanced brand visibility through media coverage and institutional promotion
- * Networking with MSMEs, startups, research bodies, and corporates

Exhibitor Awards & Recognition

To recognize excellence among exhibitors and MSME entrepreneurs, the Integrated Ayush Council will present 21 prestigious awards.

Selection Criteria:

- * Presentation & Performance
- * Product Quality
- * Customer Feedback

Award Ceremony:

Awards will be conferred by Hon’ble Union Ministers, Governors, Chief Ministers, Members of Parliament, and other eminent dignitaries.

All Exhibitors Will Receive:

- * Participation Certificate
- * Consolation Prize

Special Benefits for Award-Winning Exhibitors:

- * Lifetime Membership of Integrated Ayush Council (worth ₹51,000 – complimentary)
- * Branding at national and international platforms
- * Priority participation in premium exhibitions, conferences, and business delegations
- * Special recognition on Integrated Ayush Council portal, media platforms, and publications

Expo Categories

Food & Agro-Based Processing products | AYUSH & Traditional Medicine Industry | Nutrition and Health Supplements | Organic & Herbal Product Manufacturing | Health & Wellness Industry | Khadi | Handloom & Village Industries | Bio-Energy & Sustainable Technologies | Agriculture | Horticulture & Medicinal Plants | Health & Medical Device Manufacturing | Occult & Tourism industry | Eco-friendly & Green energy.

Stall Details

Raw Space

- * Minimum Area: 18 sqm (6 × 3)
- * Rate: ₹15,000 per sqm

Shell Space (Fully Furnished)

- * Size: 9 sqm (3 × 3)
- * Includes:
 - 1 Table & 2 Chairs
 - Lunch for 2 People
 - 5 Amp Power Point
 - Company Name Printed on Facia
- * Rate: ₹16,400 per sqm

MSME Benefits (PMS Scheme)

- * PMS Approved
- * 80% - General Category & Men
- * 100% - SC, ST, OBC, Divyang (Persons with Disabilities), Women, and North Eastern region categories
- * Additional ₹25,000 support for travel and promotional materials
- * Eligible Stall Size: 9 sqm (3 × 3), fully furnished

 **Last Date for PMS Registration: 31 January 2026**

PMS Registration Link:

https://my.msme.gov.in/mymsme/Reg/COM_Matu.aspx

View events - Arogya Utsav & Expo 2026, Hall No 8, 9, 10 Bharat Mandapam, Pragati Maidan,, DELHI

Important Dates

Last Date for Exhibitor Registration: 31 January 2026

Contact & Information

95820 82456 | 011 4305 2656

Brochure & Stall Booking Form:

<https://arogyautsav.in/download-brochure/>

Let us join hands, earn recognition, and take your brand to new heights.
We look forward to your participation as an Exhibitor and to welcoming your brand at this prestigious national platform.

Warm regards,

Abhishek

Coordinator, Arogya Utsav & Expo 2026

95820 82456 | 011 4305 2656

Website: www.arogyautsav.in